
 

Ministero dello Sviluppo Economico 
Direzione Generale per le Attività Territoriali 

Div. XIII - Ispettorato Territoriale Lazio e Abruzzo 

Viale Trastevere 189 - 00153 Roma 

Tel. +39 06 5858 262 

e-mail: it.lazioabruzzo@mise.gov.it 

PEC: dgat.div13.isplza@pec.mise.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

Prot.    ACQ/66/2020/DIM/ 

 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 contenente “Nuove disposizioni del 
patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”; 

VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 contenente il “Regolamento per 
l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto del Ministro dello sviluppo economico del 9 gennaio 2018, di assegnazione 

delle risorse finanziarie ai Centri di Responsabilità del Ministero medesimo;  

VISTA la legge 31 dicembre 2018, n. 145, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 28 dicembre 2017, “Ripartizione 

in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2018 e per il triennio 2018-2020”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per quanto dispone in materia di indirizzo 

politico-amministrativo del Ministro e di competenze e responsabilità dirigenziali; 

VISTA il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, concernente la revisione e semplificazione 

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 

della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi della legge 7 agosto 

2015, n. 124, art. 7, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto del Ministro dello sviluppo economico del 7 febbraio 2018, di adozione del 

Piano triennale di prevenzione della corruzione, trasparenza e integrità del Ministero dello Sviluppo 

economico; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 dicembre 2013 n. 158, recante 

il Regolamento di organizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico, in vigore dall’8 
febbraio 2014; 

VISTO il decreto ministeriale 17 luglio 2014 di individuazione degli uffici dirigenziali di 

livello dirigenziale non generale del Ministero dello Sviluppo Economico, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale del 31 ottobre 2014; 

VISTO il decreto direttoriale del 15 novembre 2018 con cui alla Sig.ra Patrizia Catenacci è 

stato conferito l’incarico di dirigente della divisione XIII - Ispettorato Territoriale Lazio e Abruzzo 

della citata Direzione Generale; 



 
 

VISTO il promemoria presentato dal Responsabile della Macroarea Aquila-Avezzano-

Sulmona-Frosinone per l’effettuazione della riparazione dell’impianto di aria condizionata del 

laboratorio mobile targato DT085SY in uso presso la Dipendenza Provinciale di Frosinone (all.1). 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il preventivo della Ditta SUPERELECTRIC S.r.l., allegato al suddetto promemoria, per 

l’effettuazione della riparazione dell’impianto di aria condizionata del laboratorio mobile targato 

DT085SY in uso presso la Dipendenza Provinciale di Frosinone quotato in € 800,00 + IVA al 22% ; 

CONSIDERATO che l’affidamento della fornitura/servizio rientra nella fattispecie prevista 

dall’articolo 36, comma 2, lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50; 
 

DETERMINA 

 
- è approvato l’ordine per l’effettuazione della riparazione dell’impianto di aria condizionata 

del laboratorio mobile targato DT085SY in uso presso la Dipendenza Provinciale di 

Frosinone presso la Ditta SUPERELECTRIC S.r.l. – Via del Castagneto, 3 - 07029 

Tempio P. (OT); 

 

- è approvata la relativa spesa di € 800,00 che, per effetto della miglioria del prezzo pari 

almeno all’1% per esonero dal deposito cauzionale (art. 54 R.C.G.S.) porta l’imponibile ad 
€ 792,00 + € 174,24 per IVA al 22% per un importo totale di € 966,24 che graverà sul cap. 

3352 P.G. 1 dell’esercizio finanziario 2020 con fondi accreditati dalla competente 

Direzione Generale.  

 

 

 Roma lì,  

                                                      IL DIRIGENTE 

          Patrizia Catenacci 



mise.AOO_AT.REGISTRO UFFICIALE.Int.0093919.19-08-2020



 

SUPERELECTRIC S.r.l  
web: www.superelectric.it    Sede Legale: Via del Castagneto, 3 - 07029 Tempio P. (OT) Italia Tel. 079 0976380 
e-mail:  info@superelectric.it  - PEC: superelectricsrl@arubapec.it  Uffici di Roma:   Via G. Peroni, 104-106 - 00131 Roma (RM) Italia Tel. 06 92939087 
P. IVA 01455950905 - Tribunale di Tempio Pausania 4458C - C.C.I.A.A. SS 95745  Uffici di Crotone:  Via G. Mercalli, 10 - 88900 Crotone (KR) Italia Tel. 0962 1916264 
Cap. Soc. 100.000 Euro i.v. 

 

Spett.le 
 
MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO  
DIREZIONE GENERALE PER LE ATTIVITA’ 
TERRITORIALI  
 
Ispettorato Territoriale Lazio e Abruzzo - Div. XIII 
Piazzale Kambo 
03100, Frosinone 
 
 

Roma, li 10 agosto 2020 
 

NS.. RIF.: SE_20_039_MISE MANUTEZIONE rev. 01 

 
Oggetto: Offerta interventi di riparazione Fiat Ducato targa DT085SY in dotazione all' II.TT. Frosinone 

 
 
a seguito delle verifiche tecniche tenutasi in data 30/06/2020 su automezzo allestito a laboratorio mobile, in 
dotazione alla Vostra Dipendenza, Fiat Ducato tg. DT 085 SY, con la presente Vi diamo nostra migliore offerta per il 
intervento di riparazione sistema di condizionamento mezzo, come di seguito descritto :  

 

 
RIPARAZIONE TUBAZIONE SISTEMA DI COMDIZIONAMENTO MEZZO E DIFFUSIONE INTERNA 
 

Pos. DESCRIZIONE INTERVENTI 

1 Smontaggio impianto di condizionamento 
 

2 Sostituzione tubi altra pressione a doppia mandata condensatore anteriore e posteriore 
 

3 Rimontaggio impianto di condizionamento 
 

4 Ricarica gas aria condizionata  
 

COSTO TOTALE  INTERVENTI, come descritti da pos. 1 
a 4, comprensivo di materiarli e manodopera  

 
€ 1.000,00 

 

  
TOTALE CON 
SCONTO 20% 

 

  
€ 800,00 

Nota: i prezzi non comprendono l’IVA 
 
TERMINI E CONDIZIONI: 

 

• VALIDITÀ: La presente è valida per 30 giorni dalla data dell'offerta; 

• TERMINI DI CONSEGNA: 2 settimane data consegna automezzo c/o la nostra sede di Roma, S.I.; 
• CONSEGNA E RITIRO AUTOMEZZO: a Vostra cura presso nostra sede.  

• PAGAMENTO: R.D. vista fattura, B.B. presso: 
o Banca Popolare di Bergamo; 
o Via Tiburtina 604; 
o IBAN= IT 31 J 03111 03220  00000031602 

 
 

 


		2020-08-19T14:59:34+0000
	Patrizia Catenacci


		2020-08-19T17:01:42+0200
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mise.AOO_AT.Provvedimenti interni .R.0000695.19-08-2020




